UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825 de 04 de julho de 2016

EDITAL Nº 175/2017

 O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº
13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,
tendo em vista o constante no Processo nº 963014,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público que se encontram à disposição dos

possíveis interessados os documentos abaixo relacionados:

 Documentos referentes ao afastamento de servidores para pós-graduação
– concluídas até 2012;

 Documentos dos programas de pós-graduação stricto sensu (Editais e
regulamentos) – até 2013;

 Documentos dos cursos de pós-graduação lato sensu (Projetos, Editais,
Relatórios) – concluídas até 2010;

 Documentos (projeto, currículo, comprovação do currículo, CPF, RG, ficha
de inscrição) dos candidatos do MINTER em Educação e
Diversidade/Convênio UESB/UFBA - 2007;

 Documentos referentes ao Mestrado Interinstitucional – MINTER – em
Ciências Sociais – UESB/PUC-SP;

 Relatório do Curso de Mestrado em Memória Social e Documento –
UNIRIO/UESB – 2002;

 Documentos referentes ao Mestrado – UNIRIO-RIO – Ano de 1998–2000;

 Documentos referentes ao Convênio – MP/UESB/DIREC-20 – Interessada:
Lívia Diana Rocha Magalhães – Ano de 2006;

 Documentos referentes ao Convênio UNIFACS/Universidade Complutense
de Madri – Ano de 2004;

 Documentos referentes ao Projeto Rede de Cooperação para o
Desenvolvimento da Pós-Graduação em Agronomia da UESB – Campus
de Vitória da Conquista – Ano de 2007;

 Documentos referentes ao Anexo II de Termos e Condições do SciFinder
Scholar – Membro individual do Consórcio – CAPES – Ano de 2005;

 Termo Aditivo – Convênio UESB/FADCT – Administrar do Curso de
Especialização em Metodologia do Ensino na Educação Física e Atividades
Físicas para Populações Especiais – Ano de 2003;

 Pasta “Prêmio Petrobrás de Tecnologia” com documentos referentes a
Projetos de Programas de Pós-graduação Stricto Sensu em Nível de
Mestrado & Doutorado – S/D;

 Documentos referentes ao pagamento de Pró-labore de professores –
2004 e 2005;

 Documentos referentes ao Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE –

Ano de 2003;

 Documentos (encadernados) referentes a constituição dos Centros de
Estudos Interdisciplinares de Pesquisa Agro – Ambientais – CIPAM –
Coord. Rui Macedo – Campus de Jequié – Ano de 2001;

 Documentos (encadernados) referentes ao Fundo Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FNDCT – Edital nº. 012000 –
2001;

 Documentos referentes à Comissão de Ética em Pesquisa – Campus de
Jequié – BA – Ano de 2003;

 Documentos referentes ao Programa de Apoio à Instalação de doutores no
Estado da Bahia – PRO DOC – Ano de 2002;

 Documentos (correspondências) referentes ao PROAP/CAPES – Ano de
2003;

 Edital CTPETRO 01/2000 – FINEP/FNDCT – Seleção Pública de Projetos
de Implantação de Laboratórios de Pesquisa e Monitoramento da
Qualidade de Combustíveis;

 Documentos referentes ao Convênio – CAPES/UESB – Ano de 2007.

Art. 2° - Os interessados deverão comparecer à Pró-Reitoria
de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG, no prazo 02 (dois) dias da publicação deste
Edital, no horário de 14:00 às 17:30 horas, para retirada dos documentos, findo o
qual serão incinerados.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua

publicação.

Vitória da Conquista, 20 de dezembro de 2017

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS
REITOR